Parágrafo Primeiro: Ficam assegurados o salário normativo de ingresso na importância mensal
de R$2.059,20 (dois mil, cinquenta e nove reais e vinte centavos) por mês;

Parágrafo Segundo: Após noventa   (90) dias o salário normativo de efetivação será de  R$ 2.225,00  (dois mil,
duzentos e vinte cinco reais) por mês. 

Parágrafo Terceiro: Estes valores serão reajustados de acordo com a evolução salarial da categoria. 

REAJUSTES/CORREÇÕES SALARIAIS

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL

A partir de 01/11/2025  sobre o salário do mês de novembro de 2024, será aplicado o percentual de 6,5% (seis

[...]

A partir de 01 de novembro de 2025, foi definido o valor da ajuda alimentação, conforme segue abaixo:

Parágrafo Primeiro: Será concedido mensalmente uma ajuda alimentação a todos os trabalhadores, por intermédio
de uma cesta básica propriamente dita, ou SindCard, Cartão de Crédito, Visa-Vale, Visa-Credi, no  valor de R$
515,00 (quinhentos e quinze reais). 

Parágrafo Segundo: A empresa poderá adotar o Programa de Alimentação do Trabalhador - PAT, para fazer jus às
deduções fiscais permitidas.

AUXÍLIO TRANSPORTE

CLÁUSULA DÉCIMA NONA - TRANSPORTE

As empresas fornecerão o vale-transporte para os empregados que o utilizam, até o último dia anterior àquele em